Scheda del Corso di Studio - 27/06/2020

Denominazione del CdS Scienze Geologiche
Citta BARI

Codicione 0720106203400001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE
Classe di laurea L-34

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 9 9 9 9 9

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

28 28 28 28 28

Italia
Gec'? rr(z\a;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2015 @ 41 - 42,1 50,6
2016 | 44 - 42,3 51,6
iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 43 - 38,1 51,9
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2019 @ 26 - 274 26,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2015 11 47,7% 351 | 996 3520 472 @ 1161  40,7%
oo Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS 2016 = 38 105 362% - - - 354 986 | 359% 444 1130  393%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2017 33 89 | 371% - - - 36,8 874  421% 450 = 1081 @ 41,6%
2018 26 77 388 - - - 327 806 406% 405 = 931  435%
2015 6 31 194% - - - 73 291 | 251% 11,5 = 286 | 403%
_ . 2016 6 28  214% - - - 51 262 | 195% 11,1 = 284 | 393%
ico2 ggi‘;’;&‘)ﬁ'e di laureati (L; LM; LMCU) entro laduratanormale o017+ 19 28 35796 - - | - 75 | 203 | 256% 109 = 280  39.0%
2018 13 36  361% - - - 82 283 | 290% 11,9 = 280 | 42,7%
2019 11 = 26 423% - - - 90 274 | 328% 105 263 | 39.9%
205 3 4 73% - - - 50 421 119% 105 506  20,8%
- o 2016 1 4 23% - - - 49 @ 423 116% 126 516  245%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L. LMCU) provenienti da. 750,211 |43 | 23% || - |[ - || - || 24 || 382 || 63% |[ 128 || 519 |[227%
2018 4 28 143% - - - 34 374 91% 90 399  225%
2019 0 24  00% - - - 37 31,2  119% 89 B9 247%
2015 111 @ 22 50 - - - 96 206 48 @ 1150 221 @ 52
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 j| 105 20 53 - . . 98,6 20,7 4.8 117 225 50
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2017 89 21 42 - - - 874 209 42 106,8 229 47
tipoaetipo b)* 2018 77 23 33 - - - 8o | 208 39 951 233 41
2019 64 @ 32 2,0 - - - 67 21 31 88 243 35
2015 0 10  00% - - - 29 208  139% 37 203  184%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2016 2 27 7,4% - - - 35 255 13,7% 4.4 244 18,0%
06 o ertomeret bta (6 doorsto con bores, specdizzasionein | L7 | 4 21190 | - | - |- | 42 | 196 214% 46 | 222  208%
medicing, ecc.) 2018 3 24 125% - - - 36 29 157% 45 23 202%
2019 3 29  103% - - - | 33 27 147% 50 21,7 | 22,8%
2015 0 10  00% - - - 24 | 208 115% 30 203 | 150%
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Percen@uale d_i LaJreati o_ccupati aun anno an TitoI(_) (L) - 2016 1 27 3,7% - - - 28 255 11,0% 35 244 14,2%

oopls et dedtiaTod SO IAVAORNS w3 a4 - - - 23 190 ek 30 m2 Lo
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazionein = 2018 2 24 8,3% - - - 29 229 12, 7% 39 22,3 17,6%

medicina, ecc) 2019 2 29  69% - - - 24 227 108% 44 @ 217  201%

2015 0 10 0,0% - - - 24 19,5 12,3% 3,0 19,4 15,6%

Percentgale d_i Lauremi_ pccupati aun anno dal _Tit_olo (L) 2016 1 4 25,0% - - - 28 6,0 46,7% 35 6,5 53,4%

TER S e oaca #0737 4% - - - 28 62 sk 3 61 s
un contratto 2018 2 4 50,0% - - - 29 4,6 63,0% 39 58 67,5%

2019 2 g 66,7% - - - 24 4,6 53,7% 44 6,0 72,4%

2015 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 9,6 9,7 99,0% 9,6 9,7 98,9%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 || 9,00 | 9,00 | 100,0% - - - 9.8 100 | 98,5% 97 9.8 98,7%

iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2017 = 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 9,5 9,7 98,4% 94 9,5 98,7%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2018 | 10,00 10,00  100,0% ) ) ) 91 9.4 96,8% 9.8 9.9 098,6%

2019 10,00 10,00 100,0% - - - 9,1 93 97,8% 9,6 9,7 98,9%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

| Num f Den | ind _fNum]Denfind{ Num | Den | ind | Num ] Den | ind
0 3.648 = =

2015 0,0%o0 - 154 29441 5,2%0 17,1 3.699,0 | 4,6%0
Percentuale di CFU consegiti all'estero degli studenti regolari 2016 0 3139 00% - - - 269 29462 91% 200 35218 57%
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata

i oy 2017 O 2590  0,0% - - - 141 27850 51% 162 34276 4,7%0
2018 0 2115  0,0%0 - - - 148 25494 5,8%0 225  3.0868 7,3%o
2015 0 6 0,0%o0 - - - 0,3 7,3 41,1%0 0,3 115 27,9%o0
2016 0 6  00% - - - 01 57 | 196% 02 11,6 19,2%0

: Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata normale ) ) ) 0
IC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2017 0 10 0,0%, 08 94 |[800% || 05 18 || 392
2018 0 13 0,0%o - - - 0,3 10,3 | 24,4%0 0,4 128  29,9%0
2019 0 11 0,0%o - - - 0,2 9,0 22,2%0 0,6 105  54,4%0
2015 0 41 0,0%o - - - 0,2 21 4,8%o0 14 50,6 | 26,8%0
) o ) . 2016 0 a4 0,0%o - - - 0,1 42,3 2,4%0 1,6 51,6  31,2%o

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2017 0 43 0,0%o ; N N 0,0 38,1 0,0%0 18 519 351%

Pag. 4



precedente titolo di studio allestero* 2018 1 28 35,7%o - - - 0,2 374 5,3%0 1,0 39,9 25,0%o0
2019 0 24 0,0%o0 - - - 0,4 31,2 12,8%o0 1,1 35,9 30,7%o

. cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmmmm

2015 30,3 60,0 504% 24,4 60,0 40,6% 26,8 60,1 44,6%
. . N . 2016 214 600 357% @ - - - 233 600 389% 247 @ 601 @ 411%
iC13 Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da conseguire**
2017 195 60,0 325% - - - 21,6 60,0 36,0% 239 60,1 39,8%
2018 275 60,0 @ 459% - - - 23,8 60,0 39,7% 26,8 60,1 44,6%
2015 26 35 74,3% - - - 23,5 35,0 67,1% 27,3 415 65,9%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il annonellostesso 2016 19 33 57,6% - - - 197 3BT 585% 254 418 60,9%
corso di studio** 2017 23 35  657% - - - 182 304 599% 247 = 416  59,5%
2018 18 24 75,0% - - - 17,9 29,9 59,9% 20,9 32,8 63,8%
2015 25 35 71,4% - - - 19,2 35,0 54,9% 22,3 415 53,7%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 = 14 33 | 424% - il | 16,4 337  487% 205 418 | 491%
iC15 " . - e
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU a | anno 2017 14 35 40,0% R _ _ 13,7 30,4 45,1% 19,3 41,6 46,5%
2018 15 24 62,5% - - - 13,9 29,9 46,5% 16,9 32,8 51,6%
2015 25 35 71,4% - - - 19,2 35,0 54,9% 22,3 415 53,7%
_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 14 33 424% - - - 16,4 337 487% 205 418  491%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 1/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 14 35 40,0% - - - 13,7 304 45,1% 19,4 41,6 46,6%
2018 15 24 62,5% - - - 13,9 29,9 46,5% 16,9 32,8 51,6%
2015 14 35 40,0% - - - 8,9 35,0 25,4% 13,3 415 32,1%
ic16 Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 9 3 213% | - - - 8,6 337 | 255% 121 | 418 | 29,0%
corso di studio avendo acquisito aimeno 40 CFU d | anno** 2017 7 35 20,0% . - _ 7.3 30,4 24,0% 11,5 41,6 27.7%
2018 8 24 33,3% - - - 81 29,9 27,1% 10,6 32,8 32,4%
2015 14 35 40,0% - - - 8,9 35,0 25,4% 13,3 41,5 32,0%
_ Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2016 9 33 27,3% - - - 8,6 337 255% 121 418 | 29,0%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2017 7 35 20,0% - - - 74 304 24,3% 11,5 41,6 27, 7%
2018 8 24 33,3% - - - 8,1 29,9 27,1% 10,6 32,8 32,4%
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. . . . 2015 11 42 26,2% - - - 14,4 457 31,5% 18,7 53,1 35,3%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 6.2% 0 °

iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso | 2016 | 16 41 | 39,0% - - - 11,8 387 305% 166 457 | 36,3%
di studio** 2017 19 = 35  543% @ - - - 150 @ 404 371% 174 429 | 405%

2018 16 35 457% - - - 117 @ 350  334% 153 = 415  37.0%

2015 22 27 815% - - - 186 @ 262  710% 200 259  77.2%

_ - _ 2016 21 28  750% - - - 161 246  654% 210 270  77.5%

ic18 Egscggi”g'f d?g'a”rea“ ches iscriverepbero di nuovo dllostess0 (7501771 24 || 28 | 8579% || - || - || - || 216 || 274 | 788% | 217 | 273 | 79.6%
2018 26 33  788% - - - 189 264 T7L6% 200 265 @ 754%

2019 17 21 8.,0% - - - 191 247 T773% 202 = 249  8L2%

2015 1546 1633 947% @ - | - | - 14651 16707 87,7% 15089 17111 832%

_ _ _ 2016 1472 1704 864% @ - - - 15065 17182 877% 15328 17339 834%

iC19 ﬁ;ﬁxﬁ'} ;%rgfl" tg?alcee”;gleer %?gt; d&ﬂ;‘ﬁ"‘;&f;ﬁ;" atlmpo o017 1611 1707 944% @ - | - | - 15282 17158 891% 15148 17518 865%
2018 1619 1715 944% = - - | - 15045 17116 87.9% 14985 17660 84,9%

2019 2186 2362 925% @ - | - | - 14840 16882 87,9% 15049 17839 844%

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

mmmm

2015 82,9% 27,8 35,0 79,4% 34,4 415 82,9%
e Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema 2016 24 33 721% - - |- 27,0 337 801% 344 418  824%
universitario al 11 anno** 2017 26 35  743% - - | - 245 304 80,6% 336 416  80,8%
2018 21 24 87,5% - - - 24,2 29,9 80,9% 26,9 32,8 82,0%
2015 8 41 19,5% - - - 6,6 38,7 17,1% 115 457 25,2%
. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2016 = 11 35 3L4% - - - 99 404 | 245% 126 429 | 293%
1C22 * %
nel CdS, entro ladurata normale del corso 2017 16 35 45,7% - - - 11,6 35,0 33,1% 15,3 415 36,9%
2018 9 33 27,3% - - - 79 33,7 23,4% 9,9 41,8 23, 7%
2015 0 35 0,0% - - - 2,0 35,0 5,7% 4,0 415 9,6%
ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguonola 2016 = 3 33 91% - | 5,2 337 154% 51 418  123%
carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2017 0 35 0,0% = o = 4.8 30,4 15,8% 55 41,6 13,1%
2018 2 24 8,3% - - - 4,3 29,9 14,4% 3,7 32,8 11,3%
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2015 21 42 50,0% - - - 19,8 457 | 433% 240 53,1 | 452%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 | 17 41 | 415% - - - 17,9 387  463% 202 457 | 44.2%
2017 10 35 28,6% - - - 18,7 40,4 46,3% 19,3 429 45,0%
2018 13 35 37,1% - - - 14,6 35,0 41,7% 18,1 415 43,8%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmm

2015 26 27 96,3% 22,3 262 851% 234 259 | 90,4%
2016 27 28 96,4% - - - 219 246  89,0% 253 27,0 | 93,4%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2017 27 28 96,4% - - - 25,0 27,4 91,2% 25,4 27,3 93,2%
2018 33 33  100,0% - - - 235 264  89,0% 243 265  91,8%
2019 17 21 81,0% - - - 23,0 24,7 93,1% 23,7 24,9 95,4%

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore non telematici Telematici

-mmmmmmmm

2015 168 136 123 - 1791 139 129 1767 143 124
o . | 2016 166 142 117 | - | - - 1707 143 119 1699 144 118
ic27 ;aggggg;“dm“ Iscritti/docenti complessivo (pesatoperleore o7 155 142 105 | - | - | - 1528 | 143 | 107 @ 1616 @ 146 @ 111
2018 123 143 86 - - - 1378 143 97 1467 147 100
2019 9 197 50 - - - 1140 141 81 1301 149 87
2015 42 45 93 - T-1T-1437 |[ 456 |[ o7 || 521 |[ 48 |[ w09
- - 2016 44 45 97 - - - 41 48 90 513 47 109
ic28 E?S‘;gpﬁgﬁ‘;‘t‘fg‘;“ F;jcrgé“a;"ngrég’;ﬂag”:gfgm el 4 2017 4 45 90 - - - 383 46 84 514 47 110
2018 30 46 65 - - . 38 46 80 420 48 87
2019 24 54 44 - T - IT-1 241 25 |[ 68 |[ 378 || 47 |[ 8o
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 27/06/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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